
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2751/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em dezoito de março de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 0336/19 – Danielle Pagliaminuto Portella 

02 2706/19 – Glazielle Clemente da Costa 

03 0427/20 – Sthefany Amaral de Oliveira 

04 0522/20 – Katarine Coutinho Silva 

05 1095/20 – Narla Rodrigues da Silva Pereira 

06 3171/20 – Isabelle Christie dos Santos Silva 

07 3230/20 – Jefferson Sá Genn de Almeida Junior 

08 0313/21 – Priscila e Silva Alves 

09 0330/21 – Victoria Ribeiro Shvartz 

10 0605/21 – Barbara Carolina de Oliveira Peixoto Andrade 

11 0620/21 – Tatiane Correia Neves 

12 0719/21 – Nathalia Regina Gonçalves Luiz 

13 0733/21 – Marco Aurelio Neri Craveiro 

14 0766/21 – Deize de Freitas Santos 

15 0831/21 – Luiza Antinarelli Leal 

16 0864/21 – Elisabete da Silva Santos 

17 0905/21 – Thais Barbosa Siqueira Campos 

18 0908/21 – Renan Assis de Brito 

19 0977/21 – Luciene Corrêa Guida Fernandes 

20 0879/21 – Luysa Rodrigues Gomes Carvalhal 

21 1046/21 – Bruno Silva Azevedo 

22 1047/21 – Rayanne Tavares da Silva de Oliveira 

23 1111/21 – Raquel Mariano de Siqueira 

24 2458/21 – Amanda Toledo Viana 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

25 2929/21 – Thiago Barth 

26 4071/21 – Diego Adolfo Ribeiro 

27 4129/21 – Ana Paula dos Santos Belem 

28 4254/21 – Rafael Lindoso Paes Carvalho 

29 0135/22 – Barbara da Silva Moraes Soares 

30 0939/22 – Manuela Pereira Lucas 

31 0943/22 – Priscilla Rodrigues Oliveira Feijo 

32 0956/22 – Rosangela de Sousa Oliveira 

 

Total: 32 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 4087/21 – Thaiane Calian Klein 

02 4253/21 – Pamela de Albuquerque Gaia 

03 0613/22 – Marcelo de Oliveira Silva 

04 0644/22 – Chayanne Souza Chagas 

05 0750/22 – Joel Pereira Miranda 

06 0819/22 – Thaina Mattos Rodrigues Tavares Araujo 

07 0828/22 – Julia Fernandes Rocha Brum 

08 0829/22 – Laiza Pereira Gonçalves Souto 

09 0841/22 – Larissa Neres Souza 

10 0922/22 – Ingrid Mendes Hayashide 

11 0940/22 – Flavia Wallier Vaz 

12 0941/22 – Isabel Cristina da Silva Pereira 

13 0948/22 – Natália Correa da Silva 

14 0951/22 – Etielle Silvestre Dantas  

  

Total: 14 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0159/97 – Marcos Ricardo Jabur Abu Asseff 

02 0272/02 – Juliana Birchal Lage Meyer 

03 0946/06 – Luciana Gonçalves Mau 

04 0759/15 – Lais Heckert Marinho 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 0899/22 – Douglas Abramoski Ribeiro 

 

Total: 01 profissional. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 1228/17 – Joyce Sant Ana de Oliveira Baltazar  

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2016/13 – Rosely Gregio de Souza 

02 0334/14 – Joseane Bitencourt Coutinho 

03 2560/19 – Gloria Immaculada dos Santos 

04 1637/21 – Tatiana Fabricio Sousa 

05 2160/20 – Madalena Cristina Santos Lopes Rosa 

06 0726/22 – Mariana Monsores dos Santos Pinto 

07 0839/22 – Carolina Rufino de Andrade 

08 0863/22 – Daniele da Silva de Souza Xavier 

09 0868/22 – Andreia Guilherme Barbosa do Vale 

10 0872/22 – Andreia da Cunha Souza Nunes 

11 0874/22 – Jessica de Souza Gonçalves 

12 0875/22 – Glaicy Carla Fernandes da Silva Oliveira 

13 0889/22 – Fabiana Bianca Rodrigues da Silva 

14 0905/22 – Neidilane Lopes dos Santos 

15 0909/22 – Raitsa da Silva Santos 

16 0915/22 – Sandra da Costa Silva 

17 0917/22 – Evelyn da Cunha de Brito 

18 0919/22 – Lidiane Mendonça da Silva de Carvalho 

19 0921/22 – Mariana de Castro Fontelles 

20 0929/22 – Walquíria Felipe Gouveia 

21 0934/22 – Kayene Ariel Rodrigues da Pia 

22 0942/22 – Ludmila Lorraine Pereira dos Santos 

23 0945/22 – Maeliza Lima dos Santos Furtado 

24 0949/22 – Fernanda Maciel Navega 

25 0963/22 – Janice Santos Nascimento 

26 0968/22 – Helen Lima Gomes da Silva 

27 0974/22 – Eliane Fátima Pereira Gonçalves 

28 0982/22 – Ana Maria Sousa do Couto 

     

Total: 28 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2062/21 – Andrea da Silva 

02 0932/22 – Fabio Nascimento da Hora 

03  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

04 0970/22 – José Pedro de Meneses 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1621/21 – Drogaria Mundel Eireli 

02 2419/21 – Farmacia TR Ltda 

03 2465/21 – Pro Vida Soluções em Saude Ltda 

04 2982/21 – Interbelle Comercio de Produtos de Beleza Ltda 

05 3397/21 – Elmed Hospitalar Ltda 

06 3660/21 – Drogaria Seven de JPA Ltda 

07 4068/21 – Centro de Excelencia em Politicas Publicas 

08 4072/21 – Drogaria Efata de Engenheiro Pedreira Ltda 

09 4098/21 – Drogaria e Perfumaria da Praça de Muriqui Ltda 

10 4201/21 – Prevent Senior Private Operadora de Saude Ltda 

11 0082/22 – Help Me Soluções Integradas Ltda 

12 0170/22 – Drogadias Produtos Farmaceuticos e Hosp Ltda 

13 0184/22 – Hosp Geral Prontocardio 

14 0193/22 – Medpharma Distribuidora Ltda 

15 0351/22 – R M Distribuidora de Medicamentos Ltda 

16 0451/22 – Farmacia Ribeira Eireli 

17 0457/22 – Drogaria Vitoria da Vila São Luis Ltda 

18 0459/22 – Farmacia Meia Noite Ltda 

19 0658/22 – DHL Express Brazil Ltda 

20 0681/22 – Diag Live Comercio e Serviços de Prod Hosp Eireli 

21 0689/22 – Astra Medical Dist e Imp de Produtos Medicos Ltda 

22 0718/22 – Pires de Lima Drogaria Ltda 

23 0753/22 – Drogarias Velloso Comercio Ltda 

24 0754/22 – Evasiul Drogaria Ltda 

25 0766/22 – L3 Transportes Eireli 

26 0767/22 – Farmacia 18 de Setembro Ltda 

27 0773/22 – Drogaria Feluma Ltda 

28 0778/22 – Drogaria Lodi Ribeiro Com. e Serv. Ltda 

29 0788/22 – Alex Correa de Oliveira 

30 0792/22 – Concept Farmacia Ltda 

31 0808/22 – Fonseca e Victoriano Drogaria Ltda 

32 0818/22 – Drogaria CJ de Campo Grande Ltda 

33 0822/22 – JMVP Drogaria Ltda 

34 0833/22 – Farmacia Ribeira Ltda 

35 0842/22 – Drogaria Solange Pharma Ltda 

36 0859/22 – MPJ Distribuidora de Prod. Hosp. Ltda 

37 0862/22 – Nova Drogaria Oliveira Ltda 

38 0878/22 – Drogaria Bom Jesus do Village Ltda 

39 0880/22 – JF Drogaria e Perfumaria Ltda 

40 0887/21 – Drogaria Vitrio Ltda 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

41 0923/22 – Laboratorio de Analises Clinicas Microlab Ltda 

42 0953/22 – Drogaria Monica de Araruama Ltda 

 

 

Total: 42 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 18 de março de 2022. 

 
Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

